
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS AVANÇADO DE IRANDUBA 

NÚCLEO DE GABINETE 

 

IFAM - CAMPUS AVANÇADO DE IRANDUBA 
Rodovia Carlos Braga Km 1, s/n - Zona Rural, Iranduba - AM 

     

PORTARIA Nº 102 - NGB/CIR/IFAM, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS/IFAM – CAMPUS AVANÇADO IRANDUBA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a Portaria GR/IFAM nº 1.598, de 28 de agosto 

de 2023, publicada no Diário Oficial da União – DOU Nº 167, de 31/08/2023, Seção 2, pág. 40, e; 

CONSIDERANDO o e-mail enviado ao Gabinete da Direção-Geral pelo Departamento de 

Ensino, Pesquisa e Extensão do IFAM/Campus Avançado Iranduba, no dia 09/11/2023, solicitando 

alteração da composição da banca examinadora do Processo Seletivo Simplificado de Professor 

Substituto na área/disciplina de Física, conforme Portaria nº 96/2023 – NGB/CIR/IFAM; 

 CONSIDERANDO a Solicitação Eletrônica nº 5635 / 2023 - GAB-CIR, de 10 de novembro de 

2023,  

 

R E S O L V E: 

 

I. ALTERAR a Portaria nº 96/2023 – NGB/CIR/IFAM, referente à composição da banca 

examinadora da prova de desempenho didático do Processo Seletivo Simplificado de Professor 

Substituto na área/disciplina de Física, sendo, a partir desta data, composta pelos servidores 

abaixo relacionados: 

 

NOME SIAPE FUNÇÃO 

ANDERSON FONSECA JÚNIOR 2683106 Presidente 

FABRICIO DE OLIVEIRA FARIAS 2654096 
Membro  

(Campus Manaus Centro) 

IANE SILVA DE ANDRADE 3160391 Membro 

 

 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS AVANÇADO DE IRANDUBA 

NÚCLEO DE GABINETE 

 

IFAM - CAMPUS AVANÇADO DE IRANDUBA 
Rodovia Carlos Braga Km 1, s/n - Zona Rural, Iranduba - AM 

 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 
 

 

 

 

 

Larissa Marine Terdulino da Silva 

Diretora-Geral Pro Tempore Substituta 

Portaria nº 1.598/GR/IFAM, de 28 de agosto de 2023 


		2023-11-10T12:06:10-0300
	Larissa Marine Terdulino da Silva:58028897215




